

Till
RCs ringmärkare

Året går mot sitt slut, men det dröjer ett tag innan vi kan summera det gångna året. Vad vi redan nu kan säga är att det varit ett år med många återfyndsrapporter. Det totala antalet märkta fåglar ser däremot ut att hamna på en tämligen låg nivå, vilket i så fall innebär att vi två år i rad noterar en låg årssumma. På museet har det hänt en hel del och nyligen lanserades en ny logotyp som pryder detta T-meddelande.

Personalsituationen på RC är fortsatt lite ansträngd även om det nu blivit klart med en ersättare för Thomas Wenninger. Den som fått tjänsten heter Yordan Belivanov och han har de senaste sju åren arbetat på Riksmuseet och ansvarat för en databas där miljögiftsprover registreras och administreras. Han har en utbildning i datavetenskap och en masterexamen i ekologi. Han är just nu föräldraledig men kommer att börja på RC i början av februari. I november fick vi också klartecken för att Thomas, på timbasis, kan bistå RC och överföra kunskap till Yordan fram till slutet av juni nästa år.

Tänk på att **årets slutredovisning**, ska vara insänd senast 15 januari. Det är ett omfattande arbete att importera och gå igenom insända redovisningar så det kan ta lite tid innan vi hinner återkoppla. Om ni får frågor kring er redovisning är vi tacksamma om ni försöker svara så snart ni kan, det underlättar vårt arbete och innebär att vi slipper ha ärenden som blir hängande och inte kan avslutas fullt ut.

Vi vill uppmana ringmärkarna att noga **studera den senast uppdaterade ringtyplistan** så att ni är medvetna om vilka ringtyper som finns tillgängliga. Listan finns för nedladdning på museets hemsida [Ringtyplista rekommenderade ringtyper](#).

Vi vill också rekommendera att ni använder håltång för de mindre ringstorlekarna. Observera att ringstorlekarna 1,5 och 2 har samma ytterdiameter och stängs med samma håll i tången. Storlek 2 är tillverkad i en legering medan storlek 1,5 är i ren aluminium. **Ringmärkartång** kan beställas från Falsterbo fågelstation (falsterbo@skof.se). Vi har ett välfyllt ringlager, men när ni beställer ringar gör gärna måttliga beställningar eftersom vi kan hantera beställningar med kort varsel.

RCs nyhetsbrev kommer inom kort att skickas ut till de som är registrerade för att få det ([länk till RCs nyhetsbrev](#)). Vi tar gärna emot bidrag till nyhetsbrevet.

Tänk på att hanteringen av ärenden även framledes kan ta lite längre tid än vanligt. Licenser för 2023 kommer att skickas ut under februari månad.

Vi på RC önskar alla ringmärkare en God Jul och ett Gott Nytt År!

Thord, Ian och Tuomo